
Pracownia Turystyczno – Ekologiczna 

Pałac Młodzieży – Pomorskie Centrum Edukacji w Szczecinie 

zaprasza na letnie, autorskie wycieczki z przewodnikiem 

 

Spacery z przewodnikiem odbędą się w następujących terminach: 

 

• 6.08.2025 r. (środa) – „Kulturalny Szczecin” 

• 11.08.2025 r. (poniedziałek) - „Twierdza Szczecin (Festung Stettin) 1724 - 1873” 

• 20.08.2025 r. (środa) – „Zielone oblicze Szczecina” 

• 26.08.2025 r. (wtorek) – „Historie Szczecina w dzwonach zaklęte” 

 

Udział w spacerach jest bezpłatny. 

Na trasie numer 4 konieczny jest zakup biletów (cena podana przy opisie trasy). 

 

Start spacerów: godzina 16.00 

Przewodnik: Dawid Gajkowski 

Miejsce zbiórki: podane przy opisie spaceru. 

 

Serdecznie zapraszamy! 

Opisy spacerów: 

 

Spacer nr 1 

nazwa spaceru: Kulturalny Szczecin 

opis trasy i tematyki spaceru: 

Szczecin, to miejsce w którym stale tworzy i upowszechnia 
się kulturę. Także samo miasto jest jej składnikiem. Chociaż 
trasa prowadzi po miejscach znanych, oraz mniej lub 
bardziej uczęszczanych, to jednak odkrywa przed 
uczestnikami to, co często skryte jest tuż za murami albo 
dzieje się w przestrzeni miejskiej, a informacja o tym nie 
zawsze do nas dociera. Liczne wydarzenia kulturalne, 
instytucje, baśnie i legendy, wytwory kultury materialnej  
i duchowej, ciekawe osoby i postacie, o tym i innym 
dowiemy się podczas wspólnej wycieczki. Przebieg trasy 
dostosowywany do preferencji grupy i aktualnych 
wydarzeń w mieście. 
Start: Pałac Młodzieży – PCE, al. Piastów 7.  
Zakończenie: – Centrum Informacji Turystycznej na Placu 
Żołnierza Polskiego. 

    

Spacer nr 2 

nazwa spaceru: 
 Twierdza Szczecin (Festung Stettin) 1724-
1873 

opis trasy i tematyki spaceru: 

W ubiegłym roku obchodziliśmy trzechsetną rocznicę, 
rozpoczęcia budowy nowoczesnej, pruskiej twierdzy, 
zaprojektowanej przez holenderskiego inżyniera 
wojskowego Gerharda Corneliusa van Wallrawe odcisnęła 
trwałe piętno w urbanistyce i architekturze miasta. Jej ślady 
mimo upływu czasu są nadal widoczne. 
Na początku „Pruski dryl” - krótkie szkolenie z musztry dla 

młodych żołnierzy przeprowadzone przez pruskiego 

oficera. ☺ 



Następnie wspólny spacer, w którym uczestniczyć mogą 
zarówno starsi, jak i młodsi mieszkańcy miasta , w sposób 
poważny, ale i dowcipny zobaczymy relikty dawnej 
twierdzy, m.in. dwie bramy, tajemniczy mur, rawelin, 
arsenał i kazamaty. 
Start: Pałac Młodzieży – al. Piastów 7. 

Zakończenie: w pobliżu Centrum Informacji Turystycznej  

na Placu Żołnierza Polskiego. 

    

Spacer nr 3 

nazwa spaceru: Zielone oblicze Szczecina 

opis trasy i tematyki spaceru: 

Pośród współczesnej i historycznej zabudowy występują 
ciekawe obszary przyrodnicze, z rzadkimi i cennymi 
gatunkami. Niektóre z nich są już zabytkami przyrody.  
W trakcie spaceru odkryjemy na nowo znane nam miejsca  
i zajrzymy do tych, o których wie niewielu. W zgrabny  
i ciekawy sposób połączymy przyrodę z historią.  
W programie m.in. Park Andersa, Plac Lotników i Plac 
Grunwaldzki, Jasne Błonia, Ścieżka pod Magnoliami, Park 
Kasprowicza, Ogród Różany. 
Start: Centrum Informacji Turystycznej na Placu Żołnierza 
Polskiego. 
Zakończenie: Różanka. 

 

Spacer nr 4 

nazwa spaceru: Historie Szczecina w dzwonach zaklęte 

opis trasy i tematyki spaceru: 

„Dzwony (…), są bardzo ważnym i ciekawym zabytkiem; 
kształt ich, napisy, płaskorzeźby i rysunki którymi są okryte, 
czynią z nich często drogie pamiątki i ciekawe dzieła sztuki”. 
Fragment myśli zacytowanej za J.I. Kraszewskim jest 

wprowadzeniem do niesamowitego, tajemniczego, 

pełnego magii i dźwięków świata, który towarzyszy nam 

każdego dnia. Przez wieki ludzie żyli według rytmu 

dzwonów. Wzywały na kolejne modlitwy, ogłaszały święta, 

narodziny i pogrzeby. W chwili zagrożenia pożarem, lub gdy 

wróg był u bram, dzwony biły na alarm, wzywając  

na ratunek. Wiele z nich opowiada niezwykłe historie. 

W sposób poważny, ale i dowcipny zaprezentowane 
zostaną (wybrane) szczecińskie dzwony i historie w nich 
zaklęte. 
Start i zakończenie spaceru – Centrum Informacji 
Turystycznej na Placu Żołnierza Polskiego. 
Gościem specjalnym podczas spaceru będzie słynny 

Dzwonnik z Notre Dame, który wspólnie z uczestnikami 

przemierzy trasę. 

koszty dodatkowe: 

 Bilety wstępu: 
1. Zamek Książąt Pomorskich – Wieża Dzwonów: 
10 zł normalny; 6 zł ulgowy. 
2. Bazylika Archikatedralna pw. św. Jakuba Apostoła 

grupowy 8 zł. 

 


